Edição 2.088 | Ano 15
01 de setembro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RWDIK7PL-ZDKQA3DB-GXD5VFM2-4UEBB1AC
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

AVISO DE DISPENSA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 088/2022

O  Prefeito  Municipal  de  Macajuba,  Estado  da  Bahia,  RATIFICA  a  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº.  088/2022,  para
contratação da pessoa jurídica RENATO BARBOSA SILVA, INSCRITA NO CNPJ: 09.566.220/0001-51, SITO NA R RUY
BARBOSA,  Nº  06,  CENTRO,  ITABERABA-BAHIA,  CEP:  46.880-000,  referente  à  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE AMBIENTES, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE E PREFEITURA DE MACAJUBA.  O valor para contratação da pessoa jurídica  para execução do objeto
pretendido é de R$ 4.200,00 (QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS). Macajuba - Bahia, 29 de agosto de 2022. Luciano
Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 352//2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 088/2022, para contratação da pessoa jurídica RENATO BARBOSA SILVA, INSCRITA NO
CNPJ: 09.566.220/0001-51, SITO NA R RUY BARBOSA, Nº 06, CENTRO, ITABERABA-BAHIA, CEP: 46.880-000, referente
à  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE AMBIENTES, ATENDENDO AS
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E PREFEITURA DE MACAJUBA. O valor para contratação da pessoa
jurídica para execução do objeto pretendido é  de R$ 4.200,00 (QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS),  vigência  até
31/12/2022. Macajuba - Bahia, 29 de agosto de 2022. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 038/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA do Estado da Bahia torna público que irmou contrato para prestação de
serviços em Consultoria e Auditoria Jurídica Tributária com vistas a auxiliar na oimização da arrecadação municipal
através de medidas administraivas e judiciais junto a Receita Federal do Brasil/Procuradoria da Fazenda Nacional ,
mediante  Ato  de  INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  Nº  038/2022,  com  a  empresa  GUIMARAES  ADVOGADOS
ASSOCIADOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob nº 20.127.473/0001-61, cumprindo assim
com as disposições emanadas pela legislação aplicável à espécie. Macajuba - Bahia, 01 de agosto de 2022. Luciano
Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 038/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 329/2022
Objeto: prestação de serviços em Consultoria e Auditoria Jurídica Tributária com vistas a auxiliar na oimização da
arrecadação  municipal  através  de  medidas  administraivas  e  judiciais  junto  a  Receita  Federal  do
Brasil/Procuradoria da Fazenda Nacional; Contratada: GUIMARAES ADVOGADOS ASSOCIADOS, pessoa jurídica de
direito privado, inscrito no CNPJ sob nº 20.127.473/0001-61. Fundamentação Legal – art. 25, II, c/c o art. 13, III e
VI da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993. Valor de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), a ser pago em 5
(cinco) parcelas mensais e iguais de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).  Vigência: 31/12/2022. Macajuba -
Bahia, 01 de agosto de 2022. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

Edição 2.088 | Ano 15
01 de setembro de 2022

Página 3

AVISO

Certificação Digital: RWDIK7PL-ZDKQA3DB-GXD5VFM2-4UEBB1AC
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

	AVISO
	AVISO

		2022-09-01T17:31:19-0300